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Nauja Argentinos Vidaus Politika
ISTORINĖ PREZIDENTO i 
KALBA

Argentinos prez. Gen. Onga' 
nia š. m. lapkričio 7 d. iš Balto' 
jo Saliono Vyriausybės rūmų 
davė tautai svarbią kalbą apie 
Argentinos ekonomijos struktū' 
ros pakeitimą. Apie naują eko
nominę programą duodame pa“ 
čius pagrindinius punktus:

1. — Svarbiausia priemonė 
stabilizuoti krašte ekonominį ju
dėjimą yra stabilizavimas valiu
tos, arba pezo vertės nustatymas 
pagal realią jo padėtį tarptauti
nėje rinkoje, kad būtų panaikin
tas juodos biržos spekuliacija.

2. — "Pradėsime įvesti tvar
ką metiniame valstybės biudže
te” - pareiškė Prezidentas, kad 
būtų sulaikyta nuolatinė valiutos 
infliacija (nuvertinimas).

3. — Kompanijų perorganr 
žavimas, duodant laisvę priva" 
čiom kompanijon, tačiau po val
džios kontrole ir sumažinant 
valdiškose įstaigose ir biuruose 
tarnautojų skaičių.

4. — Savikontrolė privačių 
įstaigų, kurios turės būti valdžios 
prižiūrimos, kad nesudarytų nau- 
jų beverčių čekių, ar kitokių po
pierių, kurie turi mažai vertės

ŠV. TĖVAS UŽ TAIKĄ 
VIETNAME

Povilas VI paskelbė, kad jis 
darys pastangas bent Kalėdų 
švenčių proga būtų sustabdytas 
Vietnamo karas. Papiežius ban
dys laimėti, kad karo paliaubos 
prasidėtų jau prieš Kalėdų šven
tes ir užsitęstų kiek ilgiau negu 
pereitais metais.
POTVYNIS ITALIJOJE

Praeitos savaitės pabaigoje 
Italijoje siautė tokie smarkus 
lietūs, kad apsėmė visą eilę mies
tų. Daugiausiai nukentėjo Ve
necijos miestas, kuris jau ir taip 
pastatytas ant vandens, o kylus 
potvyniui tapo visiškai apsemtas, 
daugybę istorinių paminklų ir 

namų, bei meno muziejų apneš
ti purvu.

Daugybę kelių dėl smarkaus 
lietaus turėjo būti uždaryti. 
Smarkus lietus, kurie be persto
jos siautė po Siaurės Italiją vė
liau pasiekė ir Šveicariją, Š. Vo
kietiją, net Angliją. Kai tuo tar 
pu iš Portugalijos vėl pakylo 

naujas urakanas su virš 100 km. 
greičiu, nusiausdamas Lisabonos 
ir kitus pajūrio miestus, nutrauk
damas elektros laidus. 

IMIGRANTŲ ISTORINĖ ŠVENTĖ
prasidės su mišomis 7‘me kanale lapkričio 20 d. 9 vai.

; MENINIS VAKARAS SU TAUTINIAIS ŠOKIAIS
; San Martin teatre lapkričio 21 d. 21 vai.
• KERTINIO ŠVENTOVĖS AKMENS
: ŠVENTIMO IŠKILMĖS

Catalinas del Sur, lapkričio 27 d. 17 vai. dalyvaujant 
Argentines Prezidentui, kariuomenei, kard. Antonio 
Caggiano, visų tautų jaunimui su tautiniais rūbais.

ir priveda prie ekonominės be
tvarkės kaip atsitiko 1962 me
tais.

5. — Paskolos gyvenamų na
mų statybai. Valdžia per Kre
ditų banką paskyrė 14.400 mi
lijonų pezų paskoloms dėl namų 
statybos ir dar pridės 7.600 mi
lijonų pagal specialius reikalavi
mus.

6. — Mažesnis gaminių suvar
tojimas, bet didesnis eksportas 
turės prisidėti prie ekonominio 
lygio pakėlimo ir prie kainų nu" 
sistovėjimo. Iki šiol buvo dides
nė dalis gaminių krašte sunair 
do j ima ir kas lieka eksportuoja
ma, o dabar turės būti didesnė 
dalis eksportuojama ir kas liks 
savame krašte suvartojama, kad 
būtų galima daugiau įvešti.

7. — Naftos geresnis produk
cijos pakėlimas turės eiti ranka 
rankon su privačiomis kompani
jomis, kurios padės išnaudoti ge
riau žibalo šaltinius. Valdžia tik
tai prižiūrės ir kartu bendradar
biaus su tomis kompanijomis.

8. — Geležinkelių visa siste
ma bus peržiūrėta ir iš naujo 
perorganizuota, kad vietoje nuos- 
tuolio galėtų duoti kraštui ir 
naudos. Petvarkymo darbas tuo- 
:au prasidės. (Iž Arg. spaudos)

POLITINĖ KRIZĖ
VAK. VOKIETIJOJ

Paskutiniu metu Vak. Vokie
tijos vyriausybėje kilo rimta kri
zė, kai buvo pradėtas svarstytas 
sekančių metų biudžetas ir kai 
buvo planuojama pakelti mo
kesčius. Tuomet socialdemokra
tų partija pasispriešino prieš tai 
ir prašė, kad vietoje mokeščių 
padidinimų, būtų sumažintos 
kitos išlaidos kaip kariuomenės 
apginkalvimo, pagalbos Vietna
mo kare.

Šitos krizės pasėkoje kance- 
lerio Erhardo kabinetas atsidūrė 
kritiškoje padėtyje! Atrodo, kad 
teks Erhardui pasitraukti nuo 
valdžios ir turės kitas perimti, 
kuris sugebės išpręsti šį opų ir 
kritišką klausimą ir nuraminti 
opoziciją.
BANKŲ STREIKAI 
URUGVAUJE

Vėlinių dienoje prasidėjęs 
bankų streikas Urugvajų pasta
tė visą kraštą į labai kritišką pa
dėtį, ypač kai tuo pačiu metu 
vyko ir kiti mažesni streikai. 
Urugvajaus vyriausybė yra rim
tai susirūpinusi dėl šios kritiškos 
padėties, ypač, kai negali išmo
kėti laiku algas valdininkams, 
bei mokytojų personalui.

JOHNSON UŽBAIGĖ 
KULlONį

Jungtinių Amer. Valstybių 
prez. Lyndon Johnson su savo 
žmona ir Užsienių Reik. Minis- 
teriu Dean Rusku nuo spalio 17 
d, iki susgrįžimo atgal aplankė 
Havajus, Samoa, Naują Zelan
diją, Australiją, Hlipinus, iar 
landiją, Pietų Vietnamą, Mala
ją ir Vietų Korėją, dalyvavo Fi
lipinuose vykusiame ministerių 
pasitarime dėj. Azijoj politinės 
padėties.

Prez. Johnson buvo visur iš
kilmingai priimtas, bet konkre
čių ir pozytivių rezultatų kol kas 
jo kelionė negalėjo duoti. Tik
tai buvo pademonstruotas Jungu. 
Amer. Valstybių solidarumas su 
Azijos laisvomis tautomis ir tuo 
pačiu sutvirtinta poziciją prieš 
komunistinius kraštus, kurie ve
da karą Vietname.

Po šios kelionės prez. John
son pasitrauks pasilsėti ir tuo 
pačiu jam bus padaryta operaci
ja, kuri reikalinga dėl pataisymo 
buvusios prieš 13 mėnesių ope
racijos.

NOBELIO PREMIJOS 
FIZIKUI IR CHEMIKUI

Šių metų Nobelio premija už 
tyrinėjimus fizikoje atiteko pran
cūzų fizikui Alfredui Kastleriui, 
kuris dėstė Paryžiaus aukštesnia- į 
me Fizikos Institute ir nagrinėja 1 
optinius metodus stebėti moleku 
lų pasikeitimuose.

Chemijos premiją laimėjo 
Robert Sanderson Mulliken 
chemijos profesorius Čikagoje, 
kuris taip pat chemiškai nagrinė
ja sąryšį tarp elektronų ir mole
kulių.

Abu mokslininkai yra pasižy
mėję jau prieš tai ir buvo apdo
vanoti tautinėmis premijomis. 
Prof. Alfr. Kastler turi 64 metus 
ir prisidėjo prie mirties'spindulių 
"laser” išvystimo. R. Sanderson 
Mulliken turi 70 m. ir priklauso 
pri slaptos komisijos, kuri gami
no laike pas karo atominę bom
bą.

IMIGRANTU savaitė 
ARGENTINOJE

Imigrantų metinė šventė šie
met prasidės su mišiomis 7‘tame 
televizijos kanale lapkričio 20 d. 
9 vai. kur įvairios tautos su sa
vo vėliavomis ir tautiniais dra
bužiais atstovaus imigrantus.

Lapkričio 21 d. (pirmadienį) 
San Martin teatre pasirodys tau 
tų folkloriniai vienetai, bei cho’ 
rai, o lapkričio 27 d. Boccoje 
ant Catalina del Sur aikštės bus 
pašventintas kertinis Imigrantų 
šventovės akmuo, dalyvaujant 
Respubl. Prezidentui, svetimų 
kraštų ambasadoriams, bei ki
tiems labai garbingiems svečiams. 
Pats kard. Ant. Caggiano paš
ventins kertinį šventovės sakme- 
nį. Tai bus istorinė Argentinos 
imigrantų dieną. Ši šventė bus 
filmuojama ir rodoma per visus 
kanalus. Šioje šventėje bus 
jaunimas su tautiniais drabužiais, 
jų tarpe ir lietuvių jaunimas.

Dėl Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso kai kurie darbai 
IV P ALK komisijose buvo sustoję. Dabar jau jaunimui sugrįžus, 
darbas vėl eina į normalias vėžes, ir visi kongreso pasiruošimo dar
bai varomi pirmyn.

Naujai pertvarkytos PARENGIMŲ IR FINANSŲ Komi
sijos, darbo suprastinimui sujungtos į vieną. Į naująją komisiją 
Įeina nauji ir energingi žmonės:

Pirmininkas - Arturas Mičiudas (Lietuvių Centro Choro),
Vice-pirmin. - Inž. Pranas Aleškevičius (Liet. Susivienijimo), 
Sekretorė - Veronika Ziukaitė (Lietuvių Centro Choras). 
Sekretorįus pav. - Antanas Mikučionis (Sv. Cecilijos Choro), 
Iždininkas - Petras Barišauskas (Lietuvių Jaunimas Vyčiai), 
Iždininko pav. - Romas Deveikis (Rambynas),

Revizijos Komisija:
Nely Misiūnaitė (Lietuvių Centro Ansamblis),
Rosa Rukšėnaitė (Lietuvių Centro Ansamblis),
Zusana Vanagaitė (Rambynas),

Nariai:
Kazimietas Balsis (Lietuvių Jaunimas Vyčiai),
Veronika Marcinkevičienė (Sv. Cecilijos Choras),
Juozas Šiušis (Lietuvių B'nės Krašto V’ba),
Alfredas Džiugis (Lietuvių Centras),
Lilijana Stančikaitė (Lietuvių Centras),
Raul Stalioraitis (Lietuvių Susivienijimas).

SVEČIŲ PRIĖMIMO KOMISIJA
Ši komisija pradėjo intensyviai dirbti, jau ėmė vesti regis

traciją, atvykstančių į IV PAL kongresą, išsiuntinėdama anketas 
užsienio lietuviams, kurie norės kongrese dalyvauti, kitas anke
tas siuntinėja vietos lietuviams svečių apgyvendinimo reikalu.

Tos komisijos pirmininkas — ir drauge Vykdomojo K_to 
vicepirmininkas yra Julius Mičiudas. Sekretorius — Pijus Gude- 
levičius. Adresas: Mendoza 2280, Avellaneda Bs. As. Visais at
važiavimo reikalais kreiptis į tuos du asmenis.
KONGRESO EIGA

Prieš kongresą numatoma studijų savaitė Šiaurės ir Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimui. Studijų savaitė prasidės sausio mėn. 
27 dieną ir tęsis iki vasario 1 dienos 1967 m. Villa Eíisoje, Ma’ 
rijonų vasarvietėje. Visų kraštų jaunimas prašomas iš anksto už" 
siregistruoti. Studijų savaitėje numatoma Pasaulio Lietuvių Jau
nimo darbų tąsa ir Jaunimo Metų užbaigimui pasiruošimas.

Vasario mėn> 2 dieną prasideda atvykstančiųjų Į kongresą 
registracija. Tos pačios dienos 19 vai. įvyks Kongreso pradžios 
religinės pamaldos Lietuvių Aušros Vartų parapijos bažnyčioje, 
kurias celebiruos kongrese dalyvaujantieji vyskupai, visų kraštų 
jaunimas su savo kraštų vėliavomis. Po pamaldų žuvusių už Lie
tuvos Laisvę prisiminimas prie Lietuviško Kryžiaus parapijos so
delyje. Po šių iškilmių Lietuvių salione įvyks visoms delegacijoms 
ir svečiams susipažinimo pobūvis — vaišės su šokiais.

Vasario mėn. 3 dieną 9 vai. OFICIALUS KONGRESO 
ATYDARYMAS, delegatų prisistatymas, studijų sekcijų sudary
mas, rezoliucijų komisijos rinkimai. Kraštų delegacijų praneši
mai bei pasiūlymai ir studijų sekcijų darbų pradžia.

Vakare Lietuvių Susivienijimo patalpose, Lanus meno vaka
ras su vaišėmis svečiams.

Vasario mėn. 4 dieną 9 vai. studijų sekcijų darbai Lietuvių 
Mokyklos patalpose. Po pietų darbų tąsa ir išvados patiekiamos 
rezoliucijų komisijoms. Studijų sekcijų darbų pabaiga ir rezoliu
cijų paskelbimas.

Vakare Lietuvių Centro patalpose tradicinė argentiniska va
karienė su menine programa ir Lietuvių Centro orkestru.

Vasario mėn. 5 dieną, sekmadienį iškilmingas Kongreso 
darbų užbaigimo pamaldos Buenųs Aires Katedroje. Po pamaldų 
Laurų Vainiko padėjimas prie Laisvės Piramidės, Plaza de Mayo 
Po to pietų pertrauka, po kurios svečių pavažinėjimas po Buenos 
Aires miestą.

Vakare 18 vai. Buenos Aires Miesto San Martin teatre iš
kilmingas Kongreso užbaigimas Dainų ir Šokių festivaliu. Jame 
pasirodys Pietų Amerikos lietuvių chorai ir tautinių šokių an
sambliai. Po teatro programos jaunimui pasilinksminimas Lietuvių 
Centro salione.

Vasario mėn. 6 dieną, Oficialus Jaunimo Metų uždarymas.
Vasario mėn. 7 dieną Užgavėnių piknikas Villa Elisoje, ir ki

tose Lietuviškos Kolonijos vietovėse.
Toliau jaunimui speciali ekskursiją į Kordobos kalnus ir jei 

lėšos leis bus daroma jaunimo stovykla.
Pastaba: Jaunimo Metų užbaigimas ir Studijų Savaitė Villa Elisa 

yra organizuojama paties jaunimo iniciatyva, koordinuo 
jant su Parengimo Komisija.

IV P ALK Vykdomojo Komiteto. 
Propagandos ir Spaudos Komisija:.

Sekretorius K. A. Steigvila.
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ŽINIOS IŠ ROSARIO
ATEIVIŲ DIENOJE 
PASIRODĖ LIETUVIAI

Rosario mieste spalio 9 d. 
Ateivių Kolonijų Unija (U.E.
R. C.E.) suruošė pagerbimo sa
vaitę, kuri prasidėjo su iškilmė' 
mis prie Tautinio Vėliavos pa
minklo, dalyvaujant visų tauty 
bių atstovams, tarp kurių lietu" 
viai su tautiniais drabužiais da" 
lyvavo Silvia Kriaučiūnaitė, EI' 
zė Palaikyto, Juozas Lukošiūnas,
S. Svarlys.

Ateivių delegatų tarpe lietu' 
vius atstovavo Liet. Bend'nės 
pirm. Ant. Svarlys. Švente pra
sidėjo su eisena prie Vėliavos 
paminklo, kurią pasitiko karinis 
orkestras, grieždamas maršą. 
Dedant laurų vainiką pasigirdo 
trimito balsai ir prie kriptos su
grotas tylos maršas.

Vakare visų tautybių dalyviai 
— delegatai Argentinos Klubo 
“Cirio” ant Italia gatvės daly
vavo bendroje konferencijoje, 
kurioje dalyvavo miesto bur
mistras Dr. J. Beltramo, kuris 
su delegatais labai nuoširdžiai 
pasikalbėjo prie bendro stalo.

Po konferencijos Ateivių gar
bei buvo suruošta draugiškumo 
vakarienė puošniame “Cirio” 
klube. Šioje vakarienėje daly
vavo apie 120 svečių ,tarp ku
rių paminėtini: italų konsulas su 
žmona, jugoslavų konsulas ir 
buvęs Rosario burmistras C. 
Carballo, bei kiti aukšti svečiai.

• Rasės dieną spalio 12 per 
Televizijos 5'tą kanalą visų tau
tybių atstovai pasirodė su savo 
folkloru. Lietuvius atstovavo 
Silvia Kriaučiūnaitė ir Elzė Pa
laikyto su tautiniais rūbais. Juos 
žiūrovams pristatė kanalo kal
bėtoja, išaiškindama tautinių rū
bų reikšmę ir folklorą.

A. Svarlys.

LIETUVIU KOLONIJOSE PASIŽVALGIUS
4-

* Rosario Lietuvių Bend-nės 
Valdyba rugsėjo 7 d. vykusia
me posėdyje parapijos patalpo
se nutarė suruošti IV PAL 
Kongreso naudai dar kitą paren
gimą. Numatoma sukelti iki 
15.000 pezų ir įteikti Kongreso 
Vykd. Komitetui.

Jau dabar apsispręsta, kas ats
tovaus Rosario lietuvius kongre
se. Kaip Bend'nės delegatas 
vyks Jonas Papečkys, o kaip 
kongreso Rengimo komisij os 
narys p. Antanas Svąrlys. Ke
lionę apmokės Liet. Bendruo
menė. Šie oficialūs nutarimai 
Bendnės valdybos buvo patvir
tinti. Apie kitus vykstančius i 
kongresą bus pranešta vėliau 
per spaudą.

* Sugrįžo kun. Juozas Pe
traitis, kuris šešis mėnesius išbu
vo S. Amerikoje, dalyvavo Tėvų 
Marijonų Provincijos nepapras
tuose posėdžiuose sekretorium 
padėjo vėliau klebonams parapi
jose, pavadavo kunigus, aplan
kė savo motiną bei brolį Petrą 
ir spalio 23 d. per Ezeisą sugrį
žo vėl Argentinon, o spalio 29 
d. Šv. Kazimiero parapijoje bu
vo jam suruoštas priėmimas.

* Pijus Gudelevičius buvo 
nuvykęs į Rosario Kongreso rei
kalais. Aplankė visą eilę lietu
vių, kurie ta proga užsimokėjo 
“Laiko” prenumeratą.

* Ponia Andrijauskienė iš 
Rosario lankėsi Bs. Aires mies
te tvarkyti savo dokumentus. Bu
vo apsistojusi pas ponus Valius.

® Silvija Kriaučiūnytė su 
aukštais pažymiais baigė gimna
ziją, gaudama specialų diplomą 
(cuadro de honor) ir buvo pak
viesta darbuotis vienos laborato
rijos raštinėm

* Hilda Rakutytė ir Alfonsas 
Lukošius džiaugiasi susilaukę 
dukrelės, kuriai duotas Rosana 

Hilda vardas. Mergaitė gimė 
spalio mėn. 17 d.

• Danutė Žėkevičiūtė ir Hec
tor Bartolomé džiaugiasi sulau
kę savo pirmgimio sūnaus, ku
riam duotas Hector-Francisco 
vardas. Berniukas gimė š. m. 
rugpiūčio mėn. 5 dieną.

• Slaugė Marija Žemelytė, 
dirbanti “Centenario” ligoninė
je labai daug parodo nuoširdu
mo ligoninėn patekusiems lietu
viams ir kitais būdais patarnau
ja lietuviams net jų namuose.

• Konstantinas Juozapavičius 
išdirbęs ilgą laiką prie gelžkelių, 
jau kuris laikas kaip išėjo pen
sijon, paskutiniu laiku susirgo ir 
guli “Ferroviario” ligoninėje, 
kur padaryta komplikuota ope
racija. Ligonis jau x pamažu 
sveiksta toje pačioje ligoninėje.

MŪSŲ MIRUSIEJI
• Pranas Cyžius pereitą mė

nesį mirė Rosario mieste. Liko 
liūdinti žmona ir du sūnūs: Ste
ponas ir Vitas, kurie buvo išvykę 
į Siaurės Ameriką. Tėveliui mi
rus, atvyko paguoti liūdesyje li
kusios motinos.

• Steputė Rukytė de Capone 
apsideginusi su žibaliniu pečiu
mi po dviejų mėnesių skausmin
gos ligos spalio 12 pasimirė. Pa
liko liūdesyje vyrą ir tris maža
metes mergaites, motiną ir brolį. 
Velionė turėjo tik 35 metus am
žiaus.

• Domininkas Urbaitis misi* 
jonieriaus Petro Urbaičio brolis, 
eidamas 66 metus amžiaus spa
lio 15 d) mirė. Liko velionės 
žmona Julė Urbaitienė, sūnus 
Domininkas, duktė Elvira su šei
momis, bei kiti artimieji.

• Juozas Budriūnas eidamas 
74 metus mirė Rosario mieste. 
Liūdesyje liko žmona, sūnus ir 
dvi dukterys su šeimomis.

BERISSO
NEMUNIEČIAI PAMINĖJO 
SAVO MOTINAS

“Nemuno” draugija šiemet 
iškilmingai paminėjo savo moti
nas. Spalio 20 d. “Maria Auxi
liadora” bažnyčioje buvo atlai
kytos iškilmingos giedotos mišios 
už visas mirusias motinas, kurių 
metu grojo Pijus Gudelevičius, 
o po mišių buvo atgiedotas 
“Viešpties Angelas” ir atskaity
tas responsas.

Spalio 22 d. (šeštadienįo va
kare) atnaujintose “Nemuno” 
patalpose įvyko Motinos Dienos 
viešas pagerbimo aktas su vai
šėmis. Paminėjimą atidarė drau
gijos pirmin. Pranas Dulkė. To
liau Motinos Dienai pritaikintą 
piasmingą kalbą pasakė sekrei. 
Rikardo Dargužas, iškeldamas 
motinos svarbą vaikų gyvenime, 
o kun. A. Steigvila pabrėžė savo 
kalboje motinos įtaką lietuvy
bės išlaikyme išeivijoje ir kvietė 
visas motinas pasilikti ištikimoms 
lietuvybei.

Ponia Jozefą Marcinkevičie
nė paskaitė pritaikintą tai dienai 
gražią jos pačios sudėtą poeziją 
Tai pat Marytė Šakalytė pasakė 
motinos garbei gražią poeziją. 
Toliau sekė vaišės, prie kurių 
suorganizavimo labai daug pri
sidėjo ir pats svečiams patarna
vo ponas K. Marcinkevičius. 
Laike vaišių buvo leidžiamos ant 
loterijos pačių motinų padarytos 
lietuviškos tortos. Vakaras pra
ėjo labai jaukioje nuotaikoje. 
Dalyvavo nemaža lietuviško jau
nimo. Dalyvis.
NAUJA GYV.
ROŽANČIAUS VALDYBA

Spalio 23 d. (Sekmadienį) 
pas buvusią pirmininkę ponią V. 
Juškienę įvyko metinis narių su
sirinkimas, kuriame po apyskai
tos perdavimo iš metinės veiklos, 
buvo eita prie naujos valdybos 
rinkimų, kuri buvo išrinkta se
kančiai: pirmininkė — Veroni-1 

ka Skaržauskienė, jos padėjė
jos: Genė Pamparienė ir Ma
rytė Zujutė. Naujai valdybai 
palinkėta sėkmės ir perduotos 
knygos su kasa.

Po susirinkimo visi nuvyko į 
bažnyčią, kur buvo atlaikytos 
mišios už visas gyvas ir mirusias 
narės. Buvo nutarta, kad sekan
tis valdybos ir narių susirinkimas 
įvyks naujos pirmininkės V. 
Skaržauskienės namuose gruo
džio mėn. 11 d. po pietų.

• Adelė Grižaitė ir Antanas 
Jocys susilaukė antros dukterė
lės, dėl kurios abu tėvai labai 
džiaugiasi.

• Ponia Stoškunienė jau pra
dėjo ruošti Kalėdų Eglutę, kuri 
įvyks per Kalėdas gruodžio 25 
d. Kas nori prisidėti, prašome 
pasitarti su ponia Stoškūnienė, 
kad ši Eglutė būtų vaikučiams 
graži staigmena,

VILLA LUGANO
JAUKI VAKARIENĖ 
LIET. CENTRE

Lietuvių Centro vedusis jau
nimas spalio 15 d. Dr. J ono 
Basanavičiaus salione suruošė 
turtingą vakarienę su menine 
programa. Pasirodė A. Šimaitis 
su kupletais, kuriam pianu pri
tarė R. Rukšėnaitė ir akordeonu 
L. Rudėnas, Vakarienę ruošė ži
noma vaišių rengėja E. Tubely 
tė, kuriai talkininkavo Liet. Cen
tro jaunosios šeimininkės bei 
vedęs jaunimas.

Ta proga p. J. Kavaliauskas 
Liet. Centrui paaukojo 500 sti
klinių, o p_lė. E>. Tubelytė nau
ją gazo “Volcan” virtuvę su 
atatinkama garafa. Svečiai, ku
rių buvo pilnas salionas buvo 
maloniai aptarnauti. Svečius pa
linksmino Liet. Centro orkes

tras. Programai vadovavo ir tur
tingą loteriją pravedė Luis Lem- 
beris.

VYČIU DRAUGIJOS SEIMAS
L.

Pagyvinti veiklą Argentinos 
Lietuvių Vyčių Socialinės ir 
Kultūrines bei sporto Draugijos, 
Valdyba sušaukė narius į seimą 
(Asamblea extraordinaria) kur 
prasidėjo sekmadienį 30 d. spa
lio m. ir TĘSIS kiekvieną tre
čiadienį 20,30 vai. Liet, parapi
jos patalpose.

Susirinkimas nutarė palikti 
seną valdybą iki sekančių rinki
mų ir papildyti valdybos skaičių 
su naujai išrinktais žmonėmis. 
Teisę balsuoti pripažinta kiek
vienam senam nariui, kuris ne
būtų praradęs savo nario teises, 
ir norintieji tapti nariais, buvo 
priimti kaipo laikini nariai su vi
somis teisėmis. Iš senos valdybos 
lieka savo pareigoms: pirminin
kas — Juozas Deveikis ir iždi
ninkas — Petras Barišauskas. 
Pilną valdybą sudaro vice-pirm. 
Antanas Aleksa; Sekretorius — 
Antanas Mikučionis, Susirinki
mų sekretorius — Antanas Ba- 
linskas, Tvarkytoja socialinių 
klausimų ir spaudos bei infor
macijos Padėjėja pande. Zusana 
Vanagaitė; Talkininkai: (cola
boradores) Alfonsas Krivickas, 
Jonas Cousilas, Viktoras Man- 
keliūnas, Vicentas Jakubauskas, 
Osvaldas Calvo, Kazimieras Bal
sis, Juozas Uždavinis, ir Anta
nas Slančiauskas. Dvasios vadas 
pakviestas Kun. Ji Margis.

Vyčių Draugijos atstovai prie 
ALOST ir Parengimų bei Finan
sų Komisijos PALK IV, pridavė 
apžvalgą savo veikimo kuris bu

vo priimtas ir pritarta toliau tęs
ti tą darbą.

Sudaryta Komisija trijų narių 
iš studijuoti Draugijos Įstatus ir 
pasiūlyti seimui pataisimus pri
taikinti Draugiją prie dabartinių 
laikų ir aplinkybių. Komisiją su
daro: Alt. Balinskas, K. Balsis 
ir J. Cousilas. Tai pačiai komisi
jai pavesta uždavinys susitarti su 
Kunigais Marijonais dėl “Šilu
vos” vasarvietės administravimo.

Buvo pasiūlyta mintis parduo
ti du skylpus žemės kurie yra 
Draugijos nuosavybė ir randasi 
Monte Grande ir pinigus pasko
linti T. Marijonams tuo tikslu, 
kad būtų įrengta tinkamas mau
dymo baseinas vasarvietėje. Kun. 
Marijonai priimdami paskolą 
įsipareigotų sugrąžinti pinigais 
ar žemės nuosavybe. Visi nariai 
pritarė minčiai ir nubalsavo tai 
įvykdinti išlaikant visas nurody
tas taisykles.

Seimas nutarė nustatyti laiki
nį nario mokestį pavieniams se
niems nariams, ir pavieniams ne
pilnamečiams. Senieji nariai ra
ginami sumokėti nario mokestį 
pradedant nuo lapkričio 1 d., 
1966 m. Kas nesumokės iki me
tų pabaigos bus laikomas kaip 
išsižadėjęs savo nario teisių ir tu
rės įsirašyti naujai.

Nutarta išvažiuoti į vasarvie- 
tą “Šiluvą” Villa Elisą, sekma
dienį 13 d. lapkričio ir raginti 
visus narius ir prijaučiančius da
lyvauti iškyloj (Pic-nic) kur bus 
tęsiamas seimas.

Iškilus abejonėms buvo išaiš
kinta, kas kiekvienas senas narys 
turi teisę dalyvauti seimo posė
džiuose, kurie vyksta Liet. Pa
rapijoje kiekvieną trečiadienį, 
20,30 vai. ir taip pat seimo po
sėdyje kuris įvyks Villa Elisa va
sarvietėje (XI. 13).
Į ŠILUVĄ — Lapkričio 13 d.
. . Sekmadienį lap. 13 d. ruošia 
iškylą į Šiluvą, (Villa Elisa) 
Vyčiai, Atžalynas ir kviečiami 
visi jaunimo Kongreso ekskur
santai. Atžalynas suvaidins “Sto
vyklos Prisiminimai” ir “Dėdė 
Derlius” ir ekskursantai prisi
mins savo kelionę per Šiaurės 
Ameriką ir aptars Jaunimo Me
tų užbaigą Argentinoje, ateinan
čiais metais. Vyčiai tęs savo ne
paprasto seimo susirinkimus. 
Šv. Mišios bus 11 vai. ryte. Jau 
galima naudoti, maudymo basei
ną.

VILLA ELISA
MALDINGA KELIONĖ
Į “ŠILUVĄ”

Gražų spalio 30 d. sekmadie
nio rytą iš Avellanedos su auto
busu išvyko maldinga kelionė į 
Tėvų Marijonų vasarvietą — 
“Šiluvą” — Villa Elison. Ke
lionėje pagal seną lietuvišką pa
protį maldininkai meldėsi ir gie
dojo Marijos giesmės.

Atvykę į “Šiluvą” visi tuojau 
aplankė koplyčią, sukalbėjo mal
das ir kiek apsitvarkę vėl grįžo 
ant lietuviškos sumos, kurios 
metu visi lietuviškai kalbėjo mi
šių maldas ir giedojo lietuviškas 
giesmes. Laike mišių pritaikintą 

tai dienai pamokslą pasakė kun. 
A. Steigvila.

Kartu pamaldose dalyvavo ir 
iš Berisso atvykę pavieniai lie
tuviai, o vėliau prisirinko jų ga
na didelis būrys. Pamaldoms 
pasibaigus, visi lauke po med
žiais pasitiprino atsisveštais už
kandžiais ir pasidalino įspūdžiais 
gražioje gamtoje, kuri pavasariš
ku gražumu šypsojosi visiems af 
vykusiems.

Apie 4 vai. vėl susirinko visi 
koplyčion ant Šv. Valandos, ku
rioje visi pasimeldė už Bažnyčią 
ir išklausė konferencijos apie 
maldingą kelionę. Tuojau po pa
maldų įvyko atvirame ore ben
dras visų susirinkusių pasitari
mas, kurį pravedė kun. A. Steig
vila, nušviesdamas maldininkams 
apie “Šiluvos” šventovės ateities 
planus ir apie busimojo IV Pie
tų Amerikos kongreso pasiruo
šimo darbus. Buvo visų su entu
ziazmu priimta mintis, kad Vi
lla Elisa bus bendra susitikimo 
vieta laike kongreso su berisie- 
čiais ir svečiais.

Gražiai praleidę dieną bendro
je maldoje ir gražioje Dievo 
gamtoje maldininkai saulei lei
džiantis sugrįžo atgal namo.

Dalyvis.
Sekanti iškyla Villa Elisoje 

Įvyks lapkričio 13 dieną, kurią 
organizuoja Šeštadienio Moky
kla kartu su tėvais ir Vyčiais. Ta 
proga vaikučiai atvirame ore pa
sirodys su gražiu vaidinimu: 
“Dėdės Derlius,” kuris buvo 
pastatytas spalio 29 d. Avella
nedo j e. Šis veikalėlis ir kiti nu
meriai bus nufilmuoti.

SUSIVIEN. ARG. VEIKLA
Liet. Susivienijimas Argenti

noje nusipirko šalia esančio pas
tato naują žemės sklypą už mi
lijoną pezų, prijungiant prie 
nuosavo sklypo. Tuo pačiu bu
vo parduoti skersai gatvę esan
tys trys lotai už 2.500.000 pezų. 
Pardavimo ir pirkimo dokumen
tai tvarkomi pas notarus Agui
rre ir Barbot.

* SLA ruošia atgaivinti krep
šinio komandą, kad galėtų jau 
pasirodyti ateityje, sulošiant 
draugiškas rugtynės su kitom 
komandom.

* Dainų repeticijos vyksta 
penktadieniais vakare SLA pa
talpose.

• Iš 6 Kordobos Skyriaus 
gautas pranešimas, kad lapkri
čio 6 d. ruošiamas pensininkų 
asadas, kuriam ruošti išrinkti 
asmenys. Asado pelnas skiriamas 
6" j o Skyriaus statybos darbams 
Kordoboje.

• SLA Valdyba dėkoja J. 
Mikelėnui už padarytą uždangą 
virtuvei J. Jeznui dėkoja už 
tiek daug pasitarnavimų darant 
pervežimus, kuriuos atliko iš pa
triotiškos — nusistatymo veltui.

Korespondentas 
ADROGUE

® Organizuojamas liet, cho
ras. — kun. R. Balnio ir Igno 
Valantinavičiaus paskatinti Adro" 
guė ir Temperley lietuviai mo
kosi naujų giesmių ir dainų. Re
peticijos vyksta šeštadieniais 
17,30 vai. Lietuvių Senelių na
muose Adroguė. Repeticijos 
vyksta taip pat sekmadieniais 
prieš pamaldas apie 10 vai. 
bažnyčioje.
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VOKIETIJOS JAUNIMO VEIKLA
Šiais Jaunimo Metais lietuvis" 

kasis jaunimas Vokietijoje turė
jo savo suvažiavimą — stovyklą 
drauge su XIII Europos Lietu
viškųjų Studijų Savaite liepos 
30 — rugpiūčio 7 dienomis. Va* 
sąrio 16 gimnazijos sodyboj. 
Romuva, šiaip jau vasaros atos* 
togų metu pilna idiliškos rainy 
bes, kur perisi laukinės antys ir 
suokia lakštingalos, skardenos! 
lietuviškais balsais ir jaunatviš* 
komis dainomis.

Kelios dešimtys brandesnio j o 
jaunimo, ypatingai universiteto 
studentai, dauguma, nors mažo
ka dalimi aktyviai, įsijungė i 
bendrąją Studijų Savaitės pro
gramą, rinkosi tačiau taip pat ir 
atskirai aptarti savo reikalų bei 
padraugauti savo tarpe pasižval
gyti gal taip pat, kiek (!) lelijų 
bijūnų šiemet žydi lietuviškaja
me darželyje. Dalis vyresniojo 
jaunimo šauniai vadovavo ir tal
kininkavo jaunesniesiems už sa
ve draugams.

Jaunesnieji (maždaug tarp 
15*20 metų), kurių susirinko 
virš 30, turėjo savo atskirą sto

vyklą. Gyveno jie gamtoje, pa
lapinėje, kurias parūpino Vo
kietijos LB pirmininkas kpt. K. 
J. Valiūnas ir jo kuopos vyrai. 
Nors naktys buvo neįprastai šal
tos, po septyniom antklodėm ne
sušalo nė vienas. Iš vidaus šildė 
ūkio šefo J. Subačiaus ir jo bal* 
takepurio personalo tiekiamos 
kalorijos. Stovyklą globojo Vo
kietijos Lietuvių Bendruomenės 
Santykius su Studijų Savaite de
rino koordinacinė komisija, su
sidedanti iš p. A. Grinienės, 

mokyt. A. Palavinsko ir mokyt. 
A. Veršelio. Stovyklos komen
dantas buvo stud. Arvydas Lin
gė iš Hamburgo, mergaičių va
dovė — stud. Birutė Augusti' 
navičiūtė iš develando, studi
juojanti Strasburge; berniukų - 
Vasario 16 gimnazijos VIII kl. 
mokinys, skautų draugininkas 
Alfredas Starukas; dainų vado
vė — stud. Kristina Češnaitė iš 
Australijos, studijuojanti Hei
delberge. Visokiariopą techninę 
pagelbą teikė mokyt, kun. J. 

Dėdinas su savo apartais ir prie
monėmis, tapusiais beveik vieši’

ja nuosavybe.
Ir jaunesnieji įsijungė į barz

dotojo vairininko dr. K. J. Če
ginsko vairuojamos Studijų Sa
vaitės programos dalį, kuri jiems 
buvo labiau prieinama. Taip jie 
dalyvavo Studijų Savaitės atida
ryme, rytinėse katalikų ir evan
gelikų pamaldose, prof. J. Ere
to paskaitoje ir jo pagerbime 
šiemet jam sukankančių 70 me
tų proga. Iš Amerikos parvyku
sių, pavydinomis Jaunimo Me
tų trumpikėmis apsivilkusių 
"Kongresmonų” — laimingų” 
Jaunimo Kongreso Čikagoje da
lyvių pranešimo įspūdžiai su pa
veikslais apie savo viešnagę 
Amerikoje ir susitikimą su kitų 
kraštų lietuviškojo jaunimo ats
tovais davė visiems pajusti, kas 
yra jaunoji Pasaulio Bendruo
menė.

Pensijonas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ ašaroto jus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se
zono metu.

STUDIJŲ SAVAITĖ ROMUVOJE
Tautiniais rūbais pasipuošę 

jaunieji dalyvavo įspūdingoje 
vakarinėje žuvusiųjų pagerbimo 
eisenoje ir Tėvynės vakaro pro
gramoje, o meno bei šokių va
kare ypatingai gražiai pasirodė 
p. Krutulytės-Bohm suorgani
zuota šiaurinio Reino •— Vest
falijos jaunimo grupė su tauti
niais šokiais ir deklamacijomis, 
gi Vasario 16 gimnazijos "filis
teriai” — su maloniai improvi
zuota konkurencija.

Šalia to jaunesnieji turėjo ir 
savo atskirą programą, kur dau
giau vietos buvo skiriama dainai, 
sportui ir draugiškam linksmu
mui. Dalyviai atsispausdino ir 

išmoko apie 50 dainų. Nežiūrint 
dažno lietaus, buvo žaidžiamas 
tinklinis ir, pasaulinių pirmeny
bių ženkle, net pamirštant "tau
tinį” krepšinį, — futbolas. 
Rungtynėse prieš vietinę ko
mandą, kur iš abiejų pusių bu 
vo įmušta 14 (!) įvarčių, tapo 
purvinai, bet garbingai iškovo
tas, vartojant krašto šeimininkų 
vokiečių terminologiją vice*lai* 
mėtojų vardas.

Visiems lietuviškosios savaitės 
dalyviams jaunieji surengė nuo
taikingą, nors lietingą, laužą, o 
sau — "šlapią” kino seansą pa
lapinėje su mokyt, kun. J. Dė
dino mėgėjišku filmu bei daino
mis žvakių šviesoje ir, mielai tal
kininkaujami mokyt. E. Tamo
šaitienės, atskirą, su programa 
ir prizais, šokių vakarą, kurio 
moderniškus ritmus vos atlaikė 
senoji pilis.

Netrūko ir rimtosios dalies, 
kurią moderavo kapel. kun. J. 
Riaubūnas Vietoj paskaitų buvo 
pravesta eilė pašnekesių, du iš 
jų su vyresniosios kartos atsto
vais: su prof. dr. Z. Ivinskiu — 
apie Lietuvos praeitį, padėtį ir 
ateitį,-su prof. dr. kun. J. Jurai
čių — apie tikėjimo ir mokslo 
bei gyvenimo santykius. Jauni
mas labai įvertino pašnekesių 
įdomumą iš abiejų svečių pasi
sakymų atvirą tiesumą. Nepri
klausomybės kovų savanoris— 
kūrėjas mak. P. Gudelis pateikė, 
kaip gyvą liudijimą, savo auto
biografinių prisiminimų pluoštą. 
Mokyt, dail. A. Krivickas, šalia 
jaunųjų dailininkų: Aliutės Me
tytės, Tado Burbos, Ingridos 
Suokaitės ir Janinos Jurkonytės 
darbų parodos, pristatė ypatin
gai jaunimui skirtas Lietuvos 
vaizdų ir liaudies meno parodė
les. Lietuviškojo jaunimo padė
čiai tėvynėje ir svetur sava pa
tirtimi nušviesti prisidėjo ypa
tingai stud. Artūras Hermanas, 
stud. Kristina Čėsnaitė, stud. 
Lydija Packevičiūtė ir Vytautas 
Brazaitis. Ir patys jaunieji paš
nekesių dalyviai, kurių žymi da
lis buvo prieš kelerius metus at
vykusių iš Lietuvos, gyvai įsi
jungė į diskusijas, vieni kitus 
papildydami.

Rezultatas: Visi dalyviai gavo 
pajusti gyvą tautos pulsą, susti
prėjo ryšys savo tarpe, su lietu
viškuoju jaunimu kitur ir su ti
krąją, be prievartos ir melo, gy
vąja Lietuva. Tai ir buvo šios 
stovyklos tikslas.

LEGALIZUOTI VERTIMAI 
J. CARLSTON STUDIJA 

Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz 
Lavalie 1362 — Planta baja 
Oficina C. — T. E. 40*1317, 

Capital Federal
Vertimai: anglų, bulgarų, čekų, 
francūzų, graikų, italų, jugosla
vų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, 
portugalų, rumunų, rusų, vokie
čių ir žydų kalbomis

Patarnavimai dėl įsigijimo Ar
gentinos pilietybės ir kelionės 
pasų (Tramites de documenta
ción para ciudadanía argentina 
y no argentina). Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų Ame
rikos ir Argentinos.

Kainos specialios dėl profe
sionalų.

Laukdami jūsų apsilankymo 
mūsų studijoje.

Su aukšta pagarba.
Estudio J. Carlston.

BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą
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GAILESTINGUMO SAKRAMENTAS
Evangelija pasakoja, kaip pas 

Jėzų buvo atneštas stabo ištik
tas, paralyžuotas žmogus. V. 
Jėzus jam tarė: —Pasitikėk, sū
nau, tavo nuodėmės tau atleis
tos!— Bet aplink stovėję Raš
to žinovai farizėjai ėmė kalbėtis 
tarpusavyje: “ Tas piktažodžiau
ja, tai yra, save daro Dievumi, 
nes tik vienas Dievas gali nuo 
dėmes atleisti. Tada Jėzus fari- 
zėjams, žydams ir visų laikų 
žmonėms, parodė, kad jis turi 
galios nuodėmes atleisti žemėj, 
kad jis Dievas, stebuklingai pa
gydo paralyžuotąjį žmogų.

Velykų rytą garbingai prisi
kėlęs Kristus, Dievo Sū
nus, triunfuoja ir virš nuodė
mės ir velnio: suteikia jis apaš
talams ir jų įpėdiniams galią 
nuodėmes aleisti sakydamas 
Kam nuodėmes atleisite žemėje, 
bus atleistos ir danguje... "Taip 
buvo įsteigtas atgailos Sakra
mentas. Apaštalų įpėdiniai, vys
kupai ir kunigai, jiem perduota 
galia suteikia visiem nuoširdžiai 
atgailaujantiem per išpažintį vi
sų jų nuodėmių atleidimą.

O kas iš žmonių yra be nuo
dėmių? — sunkių, didesnių ar 
mažesnių? — Ir niekas iš tvari
nių, iš žmonių negali priversti 
savo Sutvėrėją jam dovanot nu
sikaltimą, niekas negali išsipra
šyti Viešpaties Dievo atleidimo 
ir duoti atitinkamo atsiteisimo Jo 
begaliniam, dieviškam teisingu
mui ir padaryti užrūstintąjį Die

vą vėl savo geruoju Viešpačiu, 
mylinčiu, globojančiu Tėvu. 
Niekas! — Vien tik Jam lygus 
asmuo, Jėzus Kristus, tikras 
Dievas ir tikras žmogus, galėjo 
permaldauti V. Dievą ir gauti 
visiem žmonėm nuodėmių atlei
dimą bei išganymą.

Todėl dabar visi žmonės gali 
gauti iš Dievo savo kalčių dova
nojimą. Bet gauna jį tik būdami 
sąryšyje su Kristumi, Dievo Sū
num. Gi Kristus tam aiškiai nus
tatė būdą: — Kas tiki (į mane) 
ir bus pakrikštytas, tas bus iš
ganytas .. 4 Kam nuodėmes atlei
site žemėje, bus atleistos ir dan
guje” ... Taigi tikintieji į Kris
tų gauna savo nuodėmią atleidi
mą garantuotai. Tuo krikščionys 
yra ir gali būti visiškai tikri. Ta
čiau jį gali gauti tik Kristaus Baž 
nyčioje: su gailesčiu nuolankiai 
išpažindami jas išpažintyje kuni
gui, Kristaus įgaliotiniui ir pas
kui šventoje Komunijoje arti
miausiu būdu susijungdami su 
Jėzumi, Dievo Sūnumi..............

Tai turėtų suprasti visi, kurie 
tiki į Dievą, visi, laiką save krikš
čionimis katalikais: be Kristaus, 
Dievo Sūnaus nėra nuodėmių 
atleidimo; be nuodėmių išpaži
nimo atgailos sakramente krikš
čionis negauna iš Kristaus nuo
dėmių dovanojimo. O juk bai
su su nuodėmėm papulti į Gy
vojo Dievo rankas čia ir po mir
ties!

P. Daugintis S. J.

• Venecuelos katalikų gyve
nimas. Neseniai Venecuelos ka
talikų vyskupai apsvarstė vieti
nius katalikų reikalus. Nutarta 
įkurti naują kunigų seminariją 
ir teologinį insitutą geresniam 
būsimų kunigų ugdymui ir pa
rengimui. Taip pat priimti įvai
rūs nutarimai liturginės refor
mos įgyvendinimui krašte ir kiti 
potvarkiai pasniko bei tikėjimo 
srityse.

• Nebus keičiami krikšto var
dai. Montrealyje 1853 m. buvo 
įkurta Marijos Vardo seserų 
kongregacija, dabartiniu metu 
turinti su viršum 4.000 seserų. 
Sv. Tėvui pritariant, vienuolijos 
vadovybė nutarė, kad ateity, se
selėms darant įžadus, nebus kei
čiamas krikšto vardas, kaip to 
reikalavo senas paprotys.

• Persekiojamos Bažnyčios 
kongresas. Rugpiūčio mėn. prad
žioje Koenigsteine, Vokietijoje, 
įvyko 16‘sis Persekiojamos Baž
nyčios kongresas. Jame dalyva
vo su viršum 400 atstovų iš 25 
tautų, kurių 15_kai atstovavo 
tremtiniai iš rytų Europos kraš
tų. Pagrindinė šio kongreso te
ma buvo: “Ar naudingas ir rei
kalingas dialogas tarp katalikų ir 
komunistų?”.

• Pasitraukia žymus kardino
las. Kardinolas Jokūbas Lerca* 
ro, Bolonijos arkivyskupas Ita
lijoje, 74 metų amžiaus, prane
šė, kad jis pasitraukęs iš pareigų. 
Nors kardinolas Lercaro dar yra 
pajėgus, bet jis jau sau pritaikė 
naują Sv. Sosto potvarkį, kuriuo 
patariama vyskupams ir kuni
gams, sulaukus bent 75 m. am
žiaus, pasitraukti iš einamų pa
reigų, atseit išeiti į pensiją.

Skaityk
ir platink 

"LAIKĄ"

IŠ KATALIŠKOJO PASAULIO
• Pradeda ruošti diakonus. 

Pagal II-jo Vatikano susirinki
mo nutarimus atgaivinti savisto
vų diakoną tą Bažnyčioje, dabar 
Brazilijoje San Salvadoro mies
te įsteigti pirmieji kursai naujų 
diakonų parengimui. Pirmame 
kurse dalyvauja devyni vedę vy
rai, pasiryžę tarnauti Bažnyčiai. 
Kursai tęsis 25 mėnesius. Nau"

Lapkritis Mirusiųjų 
jieji diakonai bus skiriami pir
miausiai į parapijas, neturinčias 
nuolatinio kunigo.

• Kunigų lakūnų kongresas. 
JAV"se yra apie 400 kunigų ir 
brolių vienuolių turinčių lakū
nams leidimus. Neseniai Lock' 
forte, Ilk, baigėsi trečiasis meti
nis Amerikos kunigų lakūnų 
seimas.

• Teresės Neumannaitės Bea
tifikacija. Tūkstančiai maldinin
kų ir daugelis atsiųstųjų laiškų 
prašo Regensburgo vyskupą pra
dėti beatifikacijos bylą Teresės 
Neumannaitės, žinomos stigma- 

tikės, mirusios 1962 m. Sakoma 
kad jos užtarimu įvyksta daug 
stebuklų. Ji palaidota Konners- 
reuthe, Vokietijoje.

* Katalikai Indijoje. Per pas
kutinius 5 metus katalikų skai
čius Indijoje paaugo 1.400. Au
gant dvasinių pašaukimų skai
čiui, Bažnyčios vadovybė rūpi
nasi kurti naujas kunigų semi- 

prisiminimo mėnuo.
narijas arba praplėsti jau esan
čias. Dabartiniu metu šeši ir pu
sė milijono Indijos katalikų tu
ri jau 8.000 kunigų.

• Pirmasis katalikų knygynas 
Pakistani. Pakistano sostinėje 
šiomis dienomis atidaryta pir

masis katalikų knygynas. Pakis
tano gyventojai vis labiau ir la
biau ima domėtis katalikų Baž
nyčios mokslu ir didėja pareika
lavimas katalikiškos religinės li
teratūros. Naujasis knygynas pa
vesta vesti Sv. Pauliaus kongre
gacijos seselėms, kurios specialiai 
dirba spaudos apaštalavimo mi
sijoje. ("Kristaus Laivas”).

RUSIJOS BAŽNYČIOS ŠAUKSMAS
Praeitų metų gruodžio 15 d. 

du jauni Maskvos stačiaitikiai 
kunigai P. Nicoląs Echliman ir 
P. Gleb Yakounin kreipėsi 
dvien atvirais laiškais-memoran- 
dumais dėl Rusų Stačiatikių pa
dėties į Sovietų Rusijos prezi
dentą, kameradą Podgorny, ir 
Rusijos Stačiatikų Bažnyčios gal
vą patriarką Aleksį. Tie patys 
laiškai buvo išsiuntinėti įr Sov. 
Rusij os ministrams, aukštiesiem 
pareigūnam bei vyskupam.

Abu šie laiškai pasiekė laisvą
jį Pasaulį ir buvo paskelbti spau
doje, nors pirma nežinant laiškų 
autorių pavardžių. Čia paduoda
me pirmojo atviro laiško, me
morandumo Rusijos Vyriausy
bei pagrindines mintis (Plg. 
"Informaciones Carol. Intern., 
7.6.66). Šio laiško ypatinga 
vertė yfa tame, kad jis aiškiai 
teisiškai įrodo, kaip nuo 1958 
m. visos prieš Bažnyčią nukreip
tos priemonės yra nelegalios: ei
na prieš Sovietų įstatymus ir 
Konstitucijoje paskelbtą sąžinės 
ir religinio kulto laisvę.
PO REGISTRO 
PRIEDANGA

Juridiškai, teisiškai santykius 
tarp Bažnyčios ir Sov. Rusijos 
Valstybės tvarko dar iki šiol te' 
begaliojąs Kompartijos ir Rusi
jos Valdžios parėdymas "Apie 
religines draugijas” iš 1929 m. 
balandžio 8 d. Pagal šį, parėdy
mą kiekviena religinė draugija, 
bendruomenė, parapija yra įpa
reigota registruotis. Ji turi visi 
rašyti. Ji turi registro pareigū
nams pranešti apie savo bendrą
ją, vykdomojo ir kontrolės or
gano sudėtį ir religinio kulto tar
nų, dvasiškių pavardes. Taigi 

turi tik pranešti sudėtį ir pavar
des, o ne gauti sutikimą iš re
gistro pareigūnų.

Tačiau kaip tik to sutikimo 
reikalauja Tarybos Rusų Stačia
tikių Bažnyčios reikalams prie 
Sov. Rusijos Ministrų Tarybos 
pareigūnai. Jie įvedė nuo 1958 
m. tokią praktiką: nei vienas ne
gali būti pašventintas į kunigus, 
nei vienas dvasiškis paskirtas ar 
perkeltas į kitą parapiją be šių 
valdininkų sutikimo iš anksto ir 
vėlesnio patvirtinimo žodžiu. Be 
to, tie valdininkai labai dažnai 
vartoją kitą nelegalią priemonę 
— atėmimą dvasiškių prisiregis
travimo. Ir dar dažniau 'jie gra
siną jo atėmimu, kaip adminis
tracinę priemonę daryti spaudi
mą ar terorizuoti dvasiškius. Jie 
apriboja seminarijų veikimą su 
labai mažu klierikų skaičiumi. Gi 
jei-ir yra kunigų, parapijoms po 
registro priedanga neleidžiama 
turėti pakankamai kunigų. To
dėl milijonai tikinčiųjų piliečių 
lieka be religinių aptarnavimų.
10.000 BAŽNYČIŲ 
NELEGALIAI

Stačiatikių bažnyčių, cerkvių 
uždarymas irgi buvo nelegaliai, 
tai yra, prieš įstatymus pravestas 
ypač Kruščiovo valdymo 1961 
—64 metais. Mat, pagal parė
dymą "Apie religines draugijas” 
registruotos religinės bendruo
menės turi teisę iš valdžios gau
ti veltui naudojimuisi (usus 
fructus) bažnytinį pastatą ar jį 
iŠnuomuoti iš privačių asmenų 
ar valdžios įstaigų. Tų pastatų 
paskyrimą kitam tikslui, tai yra, 
bažnyčios uždarymą, gali pada
ryti vietinė valdžia ne žemesnė, 
kaip yra regionalinės tary

bos vykdomasis komitetas. Ta
čiau jei laike dviejų savaičių re
liginė bendruomenė apeliuoja i 
Aukščiausią Sovietų Tarybos 
Prezidiumą Maskvoje, tai ji gali 
bažnyčia naudotis ir toliau, ne
bent jei prezidiumas uždarymą 
patvirtintų. Išsinuomotų namų 
sutartį gali nutraukti tik teismas.

Tų nuostatų Kruščiovo laikais 
pravestoje bažnyčių uždarinėji' 
mo akcijoje visai nebuvo laiky
tasi .Vietinė valdžia uždarė virš 
10.000 bažnyčių ir dešimtis vie
nuolynų tai yra, apie pusę visų 
stačiatikių bažnytinių pastatų! Ir 
didžiausioje daugumoje atvejų 
nebuvo to įstatymo reikalauja
mo jokio "viešojo ar nacionali
nio būtinumo”.

Tuo laiku tos Tarybos aukš
tieji pareigūnai vykdė įvairiausį 
spaudimą vyskupams, kad tas 
parapijas prijungtų prie likusių 
ar bent atimtų joms dvasiškius, 
kad tokiu būdu tos religinės 
bendruomenės, parapijos nega
lėtų išsinuomoti kokios kitos pa
talpos pamaldoms. Taip valdi
ninkų nelegalia veikla jos buvo 
pačių vyskupų bažnytiškai pa
naikintos!

Tie valdininkai, naujai per
tvarkydami registrą, nuo to lai
ko įrašydami pradėjo duoti ku
nigams žodinį parėdymą, nelai- 
kyt privačiuose namuose pamal
dų (kaip padėkos, namų paš
ventinimo) ir kapuose laido
jant, nebent gavus kiekvieną 
kartą leidimą raštu iš vietinės 
valdžios. Tačiau tas leidimas 
praktiškai beveik neduodamas. 
KONTROLĖ IR 
PRIEVARTA

Jie žodžiu taip pat įpareigo
ja parapijos tarybos narius re
gistruoti visus, kurie atlieka re

liginius aktus, kaip krikšto, ve
dybų, namuose suteikto ligonių 
patepimo ir Komunijos, palai
dojimo. Prašantysis turi pateikti 
personalinius dokumentus ir pa
sirašyti. Tuos visus davinius rei
kia vėliau pateikti valdininkams. 
Taip jie vykdo nelegalią Rusi
jos piliečių registraciją apie pri
klausymą kuriai religijai ir jos 
praktikavimą. Tuos davinius 
panaudoja jie patys ir spauda 
pajuokimui anų asmenų prieš 
religinėje propagandoje. Taip 
valdžia vykdo diskriminaciją, pi
liečių skirstymą pagal ideologi
nės pažiūras. O tai Konstitucija 
ir įstatymai grieštai draudžia. Ta
čiau tie valdininkai ir patys juos 
laužo ir verčia parapijų tarybų 
narius bei dvasiškius juos laužy- 
t.i Atsisakiusius tai daryti nuša
lina.

Tarybos Rusų Stačiatikių Baž
nyčios Reikalams aukštieji pa
reigūnai įsakė duoti visų pinigi
nių parapijos reikalų apyskaitą 
vietinei valdžiai. Viską kontro
liuodami tie valdžios atstovai 
praktiškai jaučiasi parapijų vir
šininkai.

Gi paskutiniu laiku jie pradė
jo reikalauti iš vyskupų, kunigų 
ir balnyčių vyresniųjų neleisti 
vaikams bei jaunuoliams daly
vauti religinėse pamaldose. Kai 
kur didžiųjų švenčių metu prie
varta kliudoma jaunuoliams įei
ti į bažnyčias.

Tačiau Konstituciją, atskirusi 
mokyklą nuo Bažnyčios, palieka 
visiem laisvę "patiem^ išmokti 
ir kitus mokyti religijos priva
čiai”. Tai yra didelis sąžinės 
laisvės pažeidimas.
REIKALAVIMAI

Laiško gale tie du kunigai ra
šo, kad tokia ilegali tos Tarybos 

aukštųjų pareigūnų ir valdinin
kų praktika iššaukia aštrų nepa
sitenkinimą milijonų tikinčiųjų 
piliečių. Ji suniekina minių aky
se pačius teisinius socialistinės 
visuomenės pagrindus. Tai daro 
didelės žalos tėvynei.

Konstitucijos ir sovietų įsta- 
timdavystės konsolidacijos, sut
virtinimo vardan laiško — me
morandumo autoriai reikalauja:

— kad ši skandalingai netei
sėta Tarybos Rusų Stačiatikių 
Bažnyčios Reikalams valdininkų 
praktika būtų atidengta, demas
kuota, išaiškinta ir pasmerkta;

— kad Stačiatikių Bažnyčiai 
vėl būtų sugrąžinta laisvė, Kons
titucijos ir įstatymų garantuota; 
taip pat sugrąžintos atimtos baž
nyčios bei vienuolynai, o milijo
nams tikinčiųjų Rusijos piliečių 
pilnos teisės;

— kad tos Tarybos veikla ne
būtų koks slaptas dalykas, bet 
prieinama viešai spaudos ir vi
suomenės kontrolei, kurioje ga
lėtu dalyvauti ir Stačiatikų Baž
nyčios atstovai.

Prie šio atviro laiško komen
tarai nebereikalingi. Tai Rusijos 
Bažnyčios S.O.S. — pagalbos 
ir teisingumo šauksmas! Iš jo 
taip pat dar kartą paaiškėja, ko
kia sunki yra Sov. Rusijoje Baž
nyčios padėtis: kaip jį troškina
ma, smaugiama ir visais būdais 
persekiojama, net einant prieš 
pačių komunistų išleistus įstaty
mus; kaip ten mindžiojamos ti
kinčiųjų piliečių sąžinės ir tikė
jimo laisvės teisės. Ir taip vietoj 
paskelbtojo Bažnyčios atskyri
mo nuo Valstybės praktiškai 
valdininkai, aršūs komunistai 
bedieviai, valdo Rusų Stačiatikių 
Bažnyčią!

P. U
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PASIRUOŠIMAS IV PAL 
KONGRESUI

Nauja Kongreso Parengimo ir 
Finansų Komisija su Arturu Mr 
čiudu priešakyje išvystė stiprią 
veiklą dėl IV Pietų Amerikos 
Liet. Kongreso parengimo. Vos 
tik pasibaigus Vermutui Liet. 
Susivienijime (XI. 5) jau ruo" 
šiamas -kitas vakaras, kuris įvyks 
š. m. gruodžio 10 d.

Toliau jau yra platinami lę- 
terijos bilietai su vertinga mo' 
derniško televizijos aparato ir 
10.000 pezų premijomis, kurios 
bus įteiktos per Tris Karalius, 
Liet. Susivienijimo patalpose.

Taip pat jau ruošiami yra 
Kongreso Rėmėjų garbės diplo- 
mai, kurie bus duodami visiems, 
kurie didesne auka kaip 1.000 
pezų norės prisidėti prie kongre
so parengimo. Nauja Parengimo 
ir Finansų Komisija pati dirb
dama, dar nuo savęs prisideda, 
kur yra reikalas, pavyzdžiui Ko
misijos narys Kazys Balsis su
mokėjo už orkestrą, kuris grojo 
laike vermuto Lietuvių Susivie
nijime.

Kartu su šia Komisija veikia 
ir Propagandos, Spaudos, Sve
čių priėmimo ir Jaunimo Metų 
užbaigimo Komisijos, kurios dir
ba glaudžiai kartu dėl kongreso 
paruošimo.

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldeeoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

PICK - NICK
PARQUE PEREYRA

Organizuojamas "Nemuno” 
draugijos Įvyks š. m. lapkričio 
20 d. Kviečiamos visos Lietuvių 
draugijos Į šį draugišką pikniką.

Nemuno Draugijos Valdyba 
Sekretorius ~ R. Dargužąs.

Pirmininkas ~ Pr. Dulkė. 
NUOŠIRDI PADĖKA

Prie vakarienės suruošimo pa
sidarbavusiems spalio 15 dieną 
Lietuvių Centre, esame labai 
dėkingi. Vyriausiai virėjai p-lei 
E. Tubelytei, jos padėjėjoms: 
B. Daratienei, P. Petrauskienei, 
L. Mankuvienei, O. Viskaitie’ 
nei, V. Kulionienei, L. Mičiu- 
dienei, S. Ruplienei, A. Misiū
nienei, V. Jasuitytei, B. Rukšė- 
naitei ir talkininkams: V. Dara" 
tėnui, J. Gradeckui, P. Jalins
kui, V. Mankauskui, A. Mičiu" 
dui, A. Ruplėnui, akordeonistui 
L. Rudėnui ir pianistei R. Ruk" 
šėnaitei, už programos ir loteri
jos pravedimą L. Lemberiui, už 
naują virtuvę su garafa p-lei. E. 
Tubelytei, už 500 stiklų padova
nojimą J. Kavaliauskui, Liet. 
Centro orkestro griežikams ir 
visiems atvykusioms į šią drau
gišką vakarienę.

Liet. Centro Valdyba.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaiki# plaukų »uiukavima# 

(karšta» ir šaltas, atliekamas mo- 
derniškomli mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jaslulytė - V’itkausklerū 
Wtldc, Av. Gest. Cadorna 8f>

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičius 
Gaminami įvairių rūšių
Vieytes 3647 — Mar del Plata

ALBERTO e. T I M I N S K A S

j “COCHERIA” į
AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS Br ♦j Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- £ 

¡♦i nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- i
vėms ir krikštynoms. £

’♦! Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal Í
* Temperley BALCARCE 510 'į
Į F.C.Ñ.G.R. Lomas de Zamora £

? LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
§ GARCIA CASTRO
J Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply- !;

telėje, patarnavimai automobiliais. , Laidotu- ¡;
Z vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei j;
i mašinos vestuvėms.

HUMAYTA 1401 — T. E. 208-9808 — V. ALSINA
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FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

Savininkas

Jonas J a n u š i s

T. E. 68-7208

CARPINTERIA EN GENERAL ■

COCHABAMBA 1811-17
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LIETUVIŲ 
BENDRUOMENES VEIKLA

Lapkričio 2 d. susirinkusi Arg. 
Lietuvių Krašto Valdyba svarstė 
einamuosius reikalus, tarp kurių 
buvo iškelta nauja mintis: su
šaukti visų buvusių Bendr-nės 
veikėjų Studijų Dieną Villa Eli
sa, kur bus svarstomas B~nės. 
persiorganizavimo ir sustiprini
mo klausimas.

Apie šio susirinkimo datą bus 
kiekvienas veikėjas asmeniškai 
per laišką painfuormuotas.

IV P.A.L. KONGRESO 
NAUDAI VERMUTAS

Naujos Kongreso Parengimo 
ir Finansų komisijos Liet. Susi
vienijimo patalpose š. m. lap
kričio 5 dienos suruoštas vermu
tas praėjo labai gražioje nuotai
koje ir davė nemaža pelno.

Atidarymo žodį ispanų kalbo
je pasakė Rosa Rukšėnaitė o lie
tuviškai komisijos pirmininkas 
Arturas Mičiudas, apibudino 
kongreso reikšmę mūsų Argen
tinos lietuvių kolonijai.

Besivaišinant susirinkusiems 
svečiams, "Rambyno” ansamblis 
pašoko tris charakteringus šo
kius, kurie publikos buvo paly
dėti karštais plojimais. Baigian
tis vaišėms Ant. Mikučionis su 
meitrišku įgudimu išleido ant lo
terijos Birutiečių draugijos pa
dovanotą tortą, kuri davė prie 
20.000 pezų pelno.

Ta pačia proga Vladas Devei
kis padovanojo kongreso naudai 
5.000 pezų. Griežiant Lietuvių 
Centro orkestrui svečiai linksmi
nosi iki vėlyvos nakties. Taip 
pat veikė ir loterija aptarnauja
ma p. Eleonoros Mikučionienės.

Užbaigiant šventę, komisijos 
pirmin. Art. Mičiudas padėkojo 
Liet. Susivienijimui už patalpų 
perleidimą ponui VI. Deveikiui 
už auką, kaz. Balsiui už orkestro 
nusamdimą ir kitiems. Ta proga 
Ant. Keveža p-lei. Aid. Čikštai" 
tei įteikė pergaminą. Programą 
pravedė mok, Zusana Vanagai
tė , A'v 
PRIEŠKOMI ASMENYS

* Ona Prižgintaitė " Motie
jūnienė ankščiau gyvenusi Aus
tralijoje, o dabar gyvenanti Los 
Angeles — Kalifornijoje 555 
North Beachwood Drve paieško 
savo sesers Elsos su šeima, kuri 
susideda sekančiai: Liudas 
Gurskas ir 4 vaikai: trys dukte
rys ir vienas sūnus. Motina ankš
čiau turėjo kirpyklą. Antroji 
duktė yra slaugė ir ištekėjusi už 
Rodríguez. Paieškomoji arba 
žinantieji rašyti minėtu adresu.

• Povilas ir Julijona Petrai
čiai seni Argentinos imigrantai 
yra. paieškomi brolio žmonos, 
g)/venančios Š. Amerikoje. 
Smulkesnei? žinias apie Petrai’ 
tienę galima sužinoti pas kun. 
Juozą Petraitį Ntra. Sra. del 
Rosario 1850, Rosario arba pas 
Pijų Gudelevičių.

MŪSŲ MIRUSIEJI
MIRÉ POVILAS GUDONIS

Eidamas 59 metus amžiaus š. 
m. spalio 20 d. savo namuose 
ant Pilcomayo gatvės, Lanus mi
rė Povilas Gudonis po ilgos ir 
sunkios plaučių ligos. Sekančią 
dieną buvo palaidotas Lanus ka
puose. Liūdesyje liko žmona 
Anelė, duktė Sofia su vyru Liū
di! Vaiteliu ir anūkais.

• Marija Magdalena Ripke- 
vičiūtė-Kolaitienė, Elenos Runi" 
mienės motina sulaukusi 70 me
tų amžiaus mirė savo namuose 
Lomas del Mirador spalio 19 d. 
Liko liūdintis vyras Juozas Ko- 
laitis, sūnus Vytautas su šeima ir 
Runimų visa šeima. Sekančią 
dieną velione buvo palaidota 
Flores kapuose.

• Mykolas Lisauskas palikęs 
liūdesyje dvi dukteris Ana Ovie
do ir Nelidą Lascano su šeimo
mis, pasimirė spalio 14 d. Duk
terų, bei artimųjų sekančią die
ną buvo palaidotas Chacarito 
kapuose.

• Juozas Sudnius eidamas 
59 metus amžiaus paralyžiaus

išvargintas mirė š. m. lapkričio 
mėn. 4 d. Liko liūdinti žmona 
Veronika, pusbroliai Jonas Sud
nius ir Edvardas Ryliškis. Sekan
čią dieną velionis buvo palaido
tas Sarandi kapuose.

• Prisimenant Luis Korovac- 
ky, jo 5 metų mirimo sukaktį

* Petras Griškevičius prieš 7 
metus išsikėlęs iš Bernai į Mar 
del Plata, eidamas 79 metus mi
rė spalio 3 d. Nuliūdime liko 
žmona Veronika Griškevičienė 
ir ponų Emilijos bei inž. Jono 
Čekanauskų šeimos.

® Juozas Brusokas eidamas 
63 metus amžiaus mirė š. m. 
spalio 16 d. Velionis kilimo bu
vo iš Krekštėnų km. Krokelau" 
kio par. Atvykęs Argentinon vi
są laiką dirbo audinių fabrike

^|||=lll=lll=lll=lll=lll=lll=III=lll=lll=lll=lll=llt=III=lli=lll=lll=lll=lll=lllžlll=lll3IUgUIEH|sJį

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

diižymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

| FLORERIA "12 DE OCTUBRE" I
$ Priimami užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- S 
g sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš-
2 kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- S 
O mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- S 
g savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- <a 
k tiečio patarnavimu. g
5 12 DE OCTUBRE 484 JONAS BALČIŪNAS »
g QUILMES T. E. 208-2296 3

“CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVICHIS

Tejidos de puntos — confeccio
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

į CARNADA 2025 — LANUS OESTE

gruodžio 3 d. 9 vai. bus laikomos 
mišios Aušros Vartų bažnyčio
je. Pažįstamus ir prietelius kvie
čia atvykti.

Anele ir Pranas Korovackiai.
* Už mano aa vyrą Edvardą 

Orlovą, spalio 30 d. atlaikiusiam 
prel. Myk. Kemežiui iškilmingas 
pamaldas, ir responsą atkalbė
jusiam kun. Myk. Jodkai, "Sv. 
Cecilijos” chorui atgiedojusiam 
giesmes ir visiems dalyviams 
nuoširdžiai dėkoju.

Agota Orlovienė.
* Bronius Vedrickas išsisky

rė iš gyvųjų tarpo š. m. spalio 
24 d., palikdamas liūdesyje žmo
ną T. Zabelytę, sesutę Lietuvo
je ir draugus Argentinoje. Pa
laidotas Flores kapuose, Buenos 
Aires mieste. Velionis kilimo 
buvo nuo Ukmergės 55 metų 
amžiaus.

"Piccaluga”, iš kurio jau. buvo 
išėjęs pensijon. Liūdesyje liko 
žmona Teofilė Noraitė-Bruso- 

kienė, trys broliai Lietuvoj, Ka
zimieras, Antanas ir Ambrozie- 
jus, pusbrolis A. Tamolynas ir 
nuoširdus draugas Petras Kaz
lauskas. Sekančią dieną buvo 
palaidotas Sarandi kapuose.

* Už tėvų sielas Juozą Vai" 
sėtą ir Pranciškų Šapą bus lai
komos mišios Aušros Vartų baž
nyčioje lapkričio 26 d. 8 vai., į 
kurias kviečia dalyvauti gimines 
ir pažįstamus.

Duktė Apolonia Vaisėtaitė 
ir sūnus Albertas Šapai.

* Prisimenant aa Jurgį Star
kų, jo mirties proga bus laiko
mos mišios Lietuvių bažnyčioje 
lapkričio 28 d. 9 vai. Artimuo
sius ir giminės kviečia dalyvauti.

Konstancija Starkienė 
ir duktė Bruna.

® Aa Mykolas Tamulionis 
miręs š-. m. spalio 6 d., sekančią 
dieną buvo palaidotas Moron 

kapuose. Argentinon atvyko 
1928 m. Buvo vedęs Adolfiną 
Batakaitę. Buvo išėjęs pensijon. 
Liūdesyje pasiliko žmona Adol
fina, sesuo Luisa švogeris Jokū
bas Miškinis ir brolis Jonas lie
tu voje.

* Prisimenant aa Steponą 
PranĮ, š. m. lapkričio 30 d. 9 
vai. Aušros Vartų bažnyčioje 
bus laikomos gedulingos mišios, 
į kurias pažįstamus ir artimuo
sius kviečia atvykti.

Žmona ir vaikai.

Mirus MARIJAI MAGDALENAI KOLAITIENEI, jos 
dukrai Elenai Kolaitytei-Ruminienei mūsų solistei reiš" 
kiame nuoširdžiausią užuojautą.
"Šv. Cecilijos” choras ir Radio Valandėlė "Liet. Aidai”

i IR BALTINIAI MOTERIMS 
| RŪBAI, PAPUOŠALAI

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda z
T. E. 22 —Avellaneda— 0969 s
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė 2

5



ŠEŠTADIENINES MOKYKLOS METINE SUKAKTIS
Šeštadienines mokyklos vaikai 

š. m. spalio 29 d. vėl pasirodė 
publikai su gražia programa, sa
vo metinės šventės proga. Pir
mame vaizde buvo vaidinimas 
apie stovyklą, imituojant jauni
mo stovyklą Dainavoje Jaunimo 
Kongreso metu. Pagrindines ro
les atliko Gracielė Rupienytė, 
Z-usana Balčiūnaitė, Fernandas 
Cousillas ir Liucija Balinskaitė. 
Stilizuotai pašoko ir padainavo 
Bety ir Zuzana Liunytės bei Re
gina Miranda.. Lenciūgėlį sušo
ko F. Cousillas, Liucija Balins 
kaitė, Elisabeth Gonzalez, Gra
ciela Rupienytė ir Onytė Romer 
ko, o Juozukas Romeiko su 
akordeonu pirmą kartą pasirodė 
scenoję sugrodamas keletą šo
kių. Be to šiame vaizdelyje pa
sirodė: Carlos Anacondio, An
tanas, Viktoras ir Eduardas Bai
siai, Jurgis Bandžius, Marija de 
Munoz ir kiti vaikai.

Antrasis vaizdelis, pavadintas 
"Dėdės Derlius”, visus labai 
jaunatviškai nuteikė. Pavasario 
karalaitės rolę gražiai atliko 
Kristina Šimkevičiūtč, o derliaus 
dėdės rolę labai puikiai atliko 
Antanas Balsis, iškviesdamas pa
sakyti poezijas obuoliukus: Vik
torą ir Edvardą Balsius, žemuo’ 
gytes: Onutę Romeiko, Normą 
Anacondio ir Kristiną Gurskytę, 

12 DE NOVIEMBRE
21 HORAS

Si Ud. en esta fecha y a esta hora concurre 
al CENTRO LITUANO tendrá la música 
más hermosa del mundo . . .
¡Y compartirá nuestra musical alegría!

TABARE 6950

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO ARGENTINOJE 
PENSININKAI — JUBILADOS

S. m. lapkričio 27 d. 12 vai. Dr. V. Kudirkos patal
pose, San Martin 3175, Lanus ruošia

DIDELIUS ASADO PIETUS
kurio visas pelnas skiriamas 6“jam SLA skyriaus Kordoboje 
statybai paremti.

Pensininkų Komisija.

PARAPIJOS JUBILIEJINĖS IŠKILMĖS
Aušros Vartų bažnyčia šiais metais švenčia savo

25 METŲ JUBILIEJINĘ ŠVENTĘ 
su sekančia programa:
Lapkričio 18 d. penktadienį 18 vai. parapijos salione

IŠKILMINGAS PARODOS ATIDARYMAS, 
kur bus išstatyti parapijos veikimo darbai, tuo pačiu bus 
atidaras ir lietuviškas muziejus. Po atidarymo bažnyčioje 
pamaldos, kurių metu pamokslą pasakys Padre Lombardi.

Lapkričio 19 d. šeštadienį visą vakarą Katalikų Jauni
mas organizuoja konferencijas ir diskusijas, po kurių vaka
rinės mišios su specialiu pamokslu. •

Lapkričio 20 d. sekmadienį.
BENDRI DRAUGIŠKI ASADO PIETŪS 

visiems parapijiečiams, kurie norės dalyvauti ir iš anksto už
sisakys įžangas į pietus.

Vakare 19 vai. Aušros Vartų šventės užbaigimas: 
IŠKILMINGOS MIŠIOS SU VYSKUPU IR KUNIGAIS 
kurie kartu visi laikys mišias, kurių metu pats Avellanedos 
vysk. Jeronimo Podesta kalbės.

ATVYKITE VISI Į PARAPIJOS JUBILIEJINĘ 
ŠVENTĘ!!!

Parengimo Komisija.

POGERBIMAS IR SUTIKIMAS
Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Villa 
Lugano š. m. lapkričio 26 d. 21 vai. ruošiamas 

ZUZANOS VALADKAITES IR JOS PALYDOVIŲ 
GARBEI DIDELIS VERMUTAS SU PROGRAMA IR 
ORKESTRU.

Lauksime atvykstant.
Liet. Centro Valdyba.

roputes; Aliciją Miranda ir Air
ei] ą Anacondio, riešutukus: Eli- 
saoetą Gonzalez ir Aliciją LYlr 
kučionytę, kriaušes: Patriciją 
Sruogytę ir Graciela Ropienytę, 
morkas: Lucytę Balinskaitę ir 
Zuzaną Balčiūnaitę, grybus: Os- 
valdą Liunių ir Rikardą Kari- 
niauską, kurie su šokiais ir savo 
eilėmis davė vaidinimui tikros 
vasaros antspalvį.

Šią taip gražią ir sudėtingą 
programą paruošė Šeštadienio 
Mokyklos mokytojos ponia Sta
sė Baiinskienė ir plė. mok. Zu" 
sana Vanagaitė. Programai pasi
baigus padėkos žod; tarė kleb. 
kun. J. Margis, pakviesdamas j 
sceną kalbėti svečią iš S. Ame
rikos — prelatą Mykolą Kerne- 
žį, kuris pasidžiaugė gražia vai
kučių veikla ir ragino tėvelius 
leisti vaikučius mokyklon ir tęsti 
tą lietuvišką tradiciją.

Pasibaigus programai mokyto
jos St. Baiinskienė ir Žus. Va
nagaitė buvo apdovanotos su 
čokolado deže. Paskui tęsėsi ben
dros visų vaišės, kurių metu 
Onutė Balsytė paminėjo savo 
gimimo sukaktį. Tuo pačiu me
tu buvo leidžiama ant loterijos 
torta, kurią išlošė ponia Šimke- 
vičienė. Prie šios šventės suorga
nizavimo daug padėjo p. Ant. 
Balinskas.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
$ 1250 — A. Baltrušaitis
„ 550 — P. Revinskas
,, 500 —J. Povilaitis
„ 450 — Inž. J. Bukevčius
,, 200 — V. Miliukas
,, 200 — M. Rudzikas
„ 200 — L. Apanavičius
,, 100 — P. Žakevičius
,, 100 — B. Danielius
,, 100 — J. Ališauskas
„ 100 — P. Gurskienė
,, 70 — A. de Serafinas
,, 50 — E. Oniū'nas

Dėkojame visiems gerbia
miems "Laiko” prenumerato
riams, kurie užsimokėdami savo 
prenumeratūrą, nepamiršta pa
remti spausdintojo lietuviško 
žodžio gaivinimo darbą.

"Laiko” Administracija.
• Julius Luis Mičiudas Argen

tinos Lietuvių Centro veikėjas ir 
IV PAL Kongreso Vikdm. Ko
miteto vicepirmin. lapkričio 5 d. 
išskrido į Š. Ameriką kaip Ins
tituto "Liniers” vedėjas, kur ap
žiūrės ligoninių modernius įren
gimus. Aplankęs Š. Ameriką ža
da taip pat nuvykti ir Europon.

Ta proga J. Mičiudas sus- 
pažindins S. Amerikos lietuvių 
veikėjus su IV PAL Kongreso 
parengimo eiga ir duos lietuviš
kai spaudai pranešimus.

• Gerardas Jurgionis tarnau
ja Argentinos laivyne Rio San
tiago Bazėj e, motinai susirgus 
gavo ilgesnes atostogas.

• Uršulei Kaušakienei pado
vanojusiai Tėvų Marijonų na
mui 2 pagalves ir loterijai fan
tus, taip pat ponui V. Urbonui 
paaukojusiam keliasdešimt tep
tukų, taria nuoširdžiausią ačiū.

Tėvai Marijonai.
• Stud. Silvija Virginija Ruk- 

šėnaitė, baigusi šiuos mokslo 
metus, spalio 29 d. išvyko į Š. 
Ameriką pas savo tėvelius, ku
rie tenai randasi nuo 1963 me
tų. Išvykstančiai išleistuves su
ruošė ponai Macaičiai, Padvals- 
kiai, Rukšėnai ir kitos šeimos.

• Emilija Cekanauskienė yra 
internuota Quilines sanatorijon 
kur turėjo sudėtingą operaciją, 
po kurios pamažu sveiksta.

• Olga Čekanauskaitė ir Er
nesto Barbero džiaugiasi sulau
kę pirmigimės dukrelės, kuriai 
duotas Silvia Inés vardai Silvia 
gimė š. m. spalio 25 d. "Ma
ternidad Italiana”.

• Romualdas ir Emilija Ša
kaliai išauginę skaitlingą šeimą, 
kurios nariai jau turi sukurę sa
vo šeimos židinius, šių metų lie
pos mėn. paminėjo savo sutuok
tuvių 50 metų sukaktį. Jie dabar 
gyvena Lomas de Zamora mies
te.

• Anyta Dambrauskienė sun
kiai serga vyro ir daktarų prie
žiūroje, guli savo namuose. C. 
Miguel Cane 2531, Lanus.

• Zuzana Valadkaitė — Lie
tuvių Centro atstovė ir Pasaulio 
Jaunimo kongreso princesė š. 
m. spalio 22 d. sugrįžo atgal 
į Bs. Aires. Jai ir kitiems kon
greso astovams pagerbti Lietu
vių Cenrtas š. m. lapkričio 26 
d. ruošia sutikimą.

PATRIJOTINIC
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičlus. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi
Redakcijos nuožiūra; neeuuaudoti — gruzinam! tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 550.— administracijoje, $ 600.— namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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CHORAMS ¡R
Muz. Vaclovas Rymavičius su 

dideliu atsidėjimu paruošė dai
nų repertuarą Ketvirtajam Pie
tų Am. Liet. Kongresui, kuris 
įvyks ateinančių metų vasario 
pradžioj. "Šv. Cecilijos” choras 
jau mokinasi iš šio repertuaro ir 
dar visą eilę liaudies dainų ben
dram chorui. Šios dainos jau pa
siųstos Brazilijos ir Urugvajaus 
liet, chorams. Tų pačių dainų 
repertuaras bus patiektas ir Lie
tuvių Centro chorui, Mindaugo 
— Berisse, Adrogue ir Liet. Su
sivienijimo chorams. Pirmiausia 
bus dainų kaip chorų sveikinimas 
"Lietuviais esame mes gimę”, 
toliau "Jaunimo giesmė” * Nau
jalio, "Ten kur žaidžia Nemu
nėlis”, harm. Vacį. Rymavičiuas, 
"Motuš motušė” — M. Pe
trausko, "Važiavau dieną” —

• Ona Apanavičienė prieš 
mėnesį laiko išvyko į S. Ame
riką paviešėti pas dukrą dra. Da
nutę Montorfano, kuri susilau
kė pirmigimio sūnaus, kuriam 
duotas Martino vardas Ponai 
Montorfano gyvena New Yor
ke.

• Alicija Bakaitienė po ope
racijos, kurią turėjo spalio 22 
d. "Alsina” sanatorijoje, giįžo 
į savo namus, kur pamažu sveiks
ta.

• Emilia Lomgonaitė - Dzc 
vickienė, išdirbusi 19 metų kaip 
gailestingoji sesuo Rawson ligo
ninėje, išeidama pensijon buvo 
apdovanota aukso medaliu, kurį 
jai įteikė pats ligoninės direkto
rius Dr. Alfredo Sosola. Ta 
proga buvo jos išleistuvėms su
ruošta šventė (1966-9~10).

• Stafanija Jurgionienė dėl 
didelio kraujo spaudimo turėjo 
stiprų priepuolį, kurio pasėkoje 
turėjo ilgą laiką išgulėti lovoje.

• Ona Tauterytė baigusi La 
Platos universitetą įstojo į Ne
kalto Prasidėjimo seselių vienuo
lyną, kuriame atlikusi naujoky
ną ir pasiruošimą yra paskirta 
"Inmaculada” mokykloj moky
tojauti. Jos tėveliai Ona ir Felik
sas Tauteriai gyvena Bernai 
mieste.

DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENTĖ
K. T. VYTIS
J. Gilvydžio vadovaujamas

Sekmad. 4 gruodžio 17 vai. 
Liet. Salėje Brasil 835, Aveli.

PARODYS
Gautas iš buvusių Lietuvoj ir Š. 
Amerikoj Dainų ir Šokių Šven
čių įdomias filmas.

Kokio nepaprasto grožio atsi
vers reginiai, kai iš kelių dešim
čių tūkstančių daininkų krūtinių 
suskanbės lietuviška daina ir šo
kėjų būriai ratukų ratukais jau 
dins iki širdies gelmių.

1966 m. lapkričio 9 d.

VISUOMENE!
Šimkaus, "Ant kalno karklai 
siūbavo” — Naujalio, "Ant Tė
velio Dvaro” — Šimkaus, "Bi
jūnėlis žalias” — Šimkaus, "Ei 
Pasauli”, — A. Vanagaičio, žod
žiai pritaikinti V. Rymavičiaus.

Kaip matosi bendram chorui 
parinktos paprastos liaudies dai
nos, kurias gali išmokti bet ku
ris choras ar išmaną muziką 
dainininkui. Chorai ir atskiri dai- 
ninkai suvažiavę į kongresą, iš
vakarėse bendro choro pasiro
dymo turės 111114. V. Rymavi
čiaus vadovybėje bendrą visų 
chorų repeticiją — susidainavi- 
mą. Jei kas norėtų dar gauti mi
nėtų dainų gaidas, malonėkite 

kreiptis į muziką Vacį. Rymavi' 
čių, C. San Jose 453, Buenos 
Aires;.

PAVERGTŲ TAUTŲ 
SAVAITE

Argentinos Draugų Komitetas 
Pavergtų Tautų Aukoms pami
nėti nuo lapkričio 7 iki 13 su
ruošė Pavergtų Tautų Teroro 

Aukų savaitę, kuri prisidėjo su 
paminėjimu lapkričio 7 d. "Sa
lon Argentino”, kult dalyvavo ir 
lietuvių jaunimas su tautiniais 
drabužiais. Visą savaitę per Ar
gentinos Įvairias rado stotis yra 
duodami pranešimai, o paskuti
nę dieną — lapkričio 13 — sek
madienį 11 vai. Bsl Aires ka
tedroje bus padėtas gėlių bukie
tas prie San Martin kapo ir 
16,30 val. "Salon Argentino” 
Rodríguez Pena 361 viešas už
baigimo su tautiniais šokiais, bei 
dainom. Prie šios savaitės suor
ganizavimo ir pravedimo labai 
daug pasidarbavo Dr. Saavedra. 
Iš viso šiam komitetui priklauso 
13 organizacijų, tarp kurių Lie
tuvai Išlaisvinti Centras ir Pabal
tijo Tautų Komitetas. 
PRANEŠIMAS

Sarišy su 1966 Jaunimo Me
tais esu pasiryžusi padėti tiems 
jaunuoliams kurie nori mokintis 
lietuvių kalbos. Pamokas duodu 
nemokamai1. Tartis dėl valandų 
su Aldona Čikštaite, T. E.: 
67-5663.

Kartu bus parodyti spalvuo
toj filmoj Rambyno, Atžalyno 
ansambliai, Šv. C. Choras, Sur
vilų madų paroda ir kitos. Taip
gi kun. Margio Šiluvos koplyčia 
Wašingtone ir kitos įdomios iš 
keliones filmos.

O dar maloniausia pergyven
sime kai visi su jaunimu nusi' 
kelsime į išsiilgusią Tėvyne ir 
ten kaip tikroj Lietuvoj gyven
sime ir gerėsimės visu Jos gro
žiu, pasisemdami sveikatos dva
siai ir kūnui. Rengėjai.
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